МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мэгариф ьэм фон

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

2.£>.03 2 0 2 5 г. К а з а н ь № Код - 813 / 2 Ь

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
образовательных организаций
Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 25 Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 11.07.2022
№ под-1209/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления
государственной услуги по аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», с учетом решения
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 26.03.2025 по итогам рассмотрения заявлений педагогических работников
образовательных организаций Республики Татарстан, поступивших в
аттестационную комиссию в январе 2025 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить первую, высшую квалификационные категории,
квалификационные категории «педагог-методист», «педагог-наставник»
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
Республики Татарстан, педагогическим работникам профессиональных
образовательных организаций Республики Татарстан, педагогическим работникам
образовательных организаций Республики Татарстан, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Татарстан, по занимаемым ими
должностям согласно прилагаемому списку.

2. Рекомендовать образовательным организациям Республики Татарстан, в
которых осуществляют образовательную деятельность вышеуказанные

педагогические работники, производить оплату их труда с учетом установленных
квалификационных категорий (первой и высшей) с 26 марта 2025 года, дня принятия
положительного решения на заседании аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр И.Г.Хадиуллин